Дело №5-412/2/22
                                                                     УИД 16MS0168-01-2022-001180-35

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          29 апреля 2022 года						        г. Нурлат

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан, мировой судья судебного участка  № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан  Минигалимов М.С., рассмотрев  материалы административного дела по статье  20.25 часть 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Зайдуллина И.А.,  «данные изъяты» г. рождения, жителя «данные изъяты», не  работающего,  паспорт «данные изъяты», ранее к административной ответственности подвергался.
	Отводов судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснено.
У С Т А Н О В И Л :

            01 ноября 2021 года  по постановлению мирового судьи судебного участка №2 по Нурлатскому судебному району РТ №5-1041/2/21 Зайдуллину И.А. было назначено наказание в виде обязательных работы на срок 120 часов за совершение административного правонарушения по статье  5.35.1 часть 1   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, однако, он  без уважительной причины  уклонялся от отбывания назначенного судом ему наказания.
	 Вина Зайдуллина И.А. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами, признанием им  вины  в судебном заседании, где он подтвердил факт без уважительного уклонения от отбывания административного наказания в виде обязательных работ, назначенного судом.
	 Таким образом, вина Зайдуллина И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.25. часть 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – уклонение от отбывания обязательных работ - доказана.
	Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	Зайдуллин И.А. вину в совершении административного правонарушения  признал, однако, злостно уклоняется от отбывания назначенного наказания в виде обязательных работ, наказание за данное правонарушение предусмотрено альтернативное,  также учитывая его материальное положение, состояние его  здоровья, семейного положения, мировой судья считает надлежащим назначить ему  наказание в виде административного ареста.
	Руководствуясь статьями  20. 25 часть 4,  29.9. часть  1 пункт  1,  29.10 Кодекса Российской Федерации мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

	Зайдуллина И. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей  20.25. часть 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить наказание в виде административного ареста сроком на пять суток, срок отбывания наказания исчислять с 13 часов 43 мин. «28» апреля  2022 года.
	Копию постановления вручить Зайдуллину И.А.
	Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью со дня ее вручения.

	           Мировой судья :                            М.С. Минигалимов